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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Villalumbroso. 

Distrito municipal de Villalumbroso. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Decretaría do la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín on cumplimiento á lo prescrito en el art 16 do la lev 
de 20 de Junio de 1890. ' J 
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APELLIDOS. 

A . 

Acero Cuesta 
Alonso Sánchez 
Alonso León 
Antolín Alonso 
Autolíu Alonso 
Antolín Alonso 
Antolín Lobera 
Antolín Lobera 
Antolín Esteban 
Antolín Márcos 
Alonso Fuentes 
Abad Castaño 
Alonso Manzanedo 

B . 

Baquerín Martín 
Borragán Cosío 
Baquerín Acero 
Bajo Diez 

c. 
Calonge Cuesta 
Calonge Cuesta 
Calleja Gómez 
Calleja Diez 
Calleja Diez 
Calleja Diez 
Calleja Gómez 
Calleja Calonge 
Calleja Fernández 
Calleja Gómez 
Collado Pérez 
Calonge Ibáñez 
Cisneros Pesquera 

D . 

180 31 Diez Regaliza 
35 32 Delgado Gil 
37 33 Diez Ruíz 
39 34 Diez Calleja 
40 35 Diez Pérez 
4L 36 Diez Barban 

144 37 Diez Pérez 
181 38 Doncel Ruíz 
187 39 Diez Gómez 

F . 

Fuente Blanco 
Fuente Blanco 
Fuentes Salazar 
Fuentes Blanco 
Franco Hernández 

G . 

Giraldo Giraldo 
Gómez Diez 
Gómez Calonge 
Gómez Gutiérrez 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO, 

NOMBRES. EDAD. 
CALLE. Nüm.o 

Gregorio. 68 Eras. 2 
Mariano. 62 Fortaleza. 10 
Santos. 51 Real. 14 
Angel. 70 Cid. 6 
Casimiro. 73 Eras. 12 
Gabriel. 63 Plaza. 5 
Angel. 53 Real. 26 
Guillermo. 48 Laguna. 3 
Francisco. 33 Real. 3 
Rogelio. 29 San Salvador. » 
Estéban. 29 Idem. > 
Manuel. 30 Eras. 5 
Bernardo. 33 Laguna. 1 

Toribio. 67 Fortaleza. 6 
Manuel. 64 Laguna. 2 
Pedro. 48 Fortaleza. 1 
Demetrio. 39 Extramuros. » 

Cayo. 51 Fortaleza. 9 
Balbino. 62 Idem. 9 
Anastasio. 41 Real. 30 
Gregorio. 61 Oriente. 5 
Valentín. 51 Nieves. 6 
Santiago. 54 Idem. 16 
Liício. 39 San Salvador. 12 
Santiago. ' 64 Real. 3 
Santos. 36 Idem. 10 
Lino. 32 Eras. 1 
Acacio. 31 Fortaleza. » 
Nicasio. 26 Idem. 9 
Miguel. 27 San Salvador. 40 

Leopoldo. 26 Cid. 4 Tomás. 56 Fortaleza. 14 Jesús. 54 Nieves. 1 
Niceto. 59 Corredera. 8 
Miguel. 74 Cid. 3 
Carlos. 48 San Salvador. 1 
Desiderio. 32 Travesía. 8 
Deogracias. 26 Nieves. 5 
Marcial. 25 Idem. 1 

Castor. 53 Cid. 8 
Antolín. 61 Fortaleza. 14 Lúeas. 30 Corredera. 14 Félix. 57 Idem. 8 
Pedro. 29 Real. 30 

Valentín. 61 Real. 20 
Vicente. 40 Idem. 4 
Hilario. 74 Eras. 3 
Joaquín. 44 Corredera. 7 

PROFESIÓN. 
81 es ó nó elegible pura cargos Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir? 

Propietario. 
Jornalero. 
Tendero. 
Propietario. 
Idem. 
Tendero. 
Jornalero. 
Idem. 
I d e m . 
Zapatero. 
Jornalero. 
S a s t r e . 
Jornalero. 

Jornalero. 
Pastor. 
Propietario, 
Pastor. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Secretario. 
Labrador. 
Organista. 

Jornalero. 
Médico. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Herrero. 
Estudiante. 

Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
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id. 

No. 
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id. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
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Si. 
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id. 
id. 
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MMERO Di ORDEN 

de la ins-
cripción 
general. 

134 
135 
52 
55 
56 

150 
151 
57 
58 
60 

136 
68 
71 
72 
73 
75 
77' 
78 

137 

80 
128 
177 
182 

89 
183 

91 
92 
93 

138 
162 

96 
99 
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171 
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139 
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141 
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173 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. 
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91 
92 
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94 
95 
96 
97 
98 
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100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 

108 
109 

181 I 110 

Gómez Diez 
Gómez Laso 
Gómez Gutiérrez 
Gómez Seco 
Gómez Gómez 
García Aparicio 
Gonzalo Valle 
Gutiérrez Porro 
Gutiérrez Porro 
Gutiérrez Aguado 

L . 

Laso Castro 
Laso Caballero 
Laso Martínez 
Laso Martínez 
Laso Gutiérrez 
Laso Gómez 
Lobera Nicolás 
Lobera Nicolás 
Laso Gómez 

M . 

Maeso Abastas 
Maeso Diez 
Matías Barreda 
Martínez Choya 

N . 

Nicolás Laso 
Nicolás Redondo 

O. 

Obeso González 
Obeso González 
Ortíz Soto 
Ortíz González 
Ortíz González 

Pérez Gómez 
Pérez Calonge 
Pérez Calonge 
Porro Antolín 
Pisa Zapatero 
Prado Clemente 
Prieto Martín 

R . 

Rodríguez Delgado 
Rodríguez Calleja 
Regaliza Salán 
Río Melero 
Rodríguez Medina 
Rodríguez Estrada 
Ruíz León 
Ruíz Medina 
Ruíz Medina 
Ruíz Moro 
Regaliza Salán 
Ruíz Ordóñez 
Ruíz Ordóñez 
Rodríguez Santiago 

s. 
Salán Pérez 
Santiago Llórente 
Sancho Rojo 
Seco González 
Salán Grajal 
Seco Piña 
Santiago Medina 
Sánchez Nieto 

T . 

Terceño Medina 
Téllez Sobrino 

u. 
Urnieta Salvador 

NOMBRES. 

Donato. 
Bonifacio. 
Pedro. 
Víctor. 
Maximiano. 
Guillermo. 
Francisco. 
Gumersindo. 
Santiago. 
Mariano. 

Juan Francisco. 
Anatolio. 
Eusebio. 
Francisco. 
Ciríaco. 
Pedro. 
Laureano. 
Zoilo. 
Mauricio. 

Venancio. 
Ignacio. 
Pedro. 
Francisco. 

Juan. 
Satúrio. 

Anselmo. 
Santos. 
Jorge. 
Prudencio. 
Sergio. 

Tomás. 
Felipe. 
Félix. 
Sebastián. 
Agustín. 
Guillermo. 
Pascual. 

Bernardo. 
Teodoro. 
Román. 
Braulio (del) 
Laureano. 
Bernabé. 
Mariano. 
Claudio. 
Antonino. 
Epifanio. 
Andrés. 
Eusebio. 
José. 
Paulino. 

Emilio. 
Paciano. 
Pedro. 
León. 
Moisés. 
Saturnino. 
Mariano. 
Félix. 

Lino. 
Martín. 

EDAD. 

Sergio. 

34 
34 
57 
66 
39 
43 
52 
58 
55 
63 

34 
53 
58 
54 
G3 
36 
59 
51 
34 

64 
35 
33 
32 

48 
51 

54 
61 
75 
34 
29 

49 
54 
47 
35 
29 
40 
35 

31 
33 
34 
45 
67 
72 
62 
42 
47 
42 
37 
32 
44 
35 

46 
49 
54 
80 
35 
66 
35 
41 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núra.o 

35 
45 

53 

Oriente. 
Idem. 
Corredera. 
Plaza. 
Nieves. 
Iglesia. 
Extramuros. 
Cid. 
Plaza. 
Real. 

Fortaleza. 
San Salvador. 
Nieves. 
Idem. 
Eras. 
San Salvador. 
Oriente. 
Rosario. 
Real. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Rosario. 

Oriente. 
Travesía Iglesia. 

Real. 
Nieves. 
Santiago. 
Idem. 
Idem. 

Plaza. 
Corredera. 
Idem. 
Plaza. 
Santiago. 
Extramuros. 
Real. 

Eras. 
Oriente. 
San Salvador. 
Corredera. 
Oriente, 
Corredera. 
San Salvador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Eras. 
Real. 
Idem. 
Laguna. 

Real. 
Idem. 
Santiago. 
Plaza. 
Fortaleza. 
Iglesia. 
Real. 
San Salvador. 

Santiago. 
Extramuros. 

Extramuros. 

6 
7 
7 
4 
7 
4 
» 

2 
1 

32 

3 
9 

14 
14 
12 
7 
3 
3 
7 

14 
14 

1 
3 

30 
1 
6 
6 
6 

9 
1 

22 
3 
1 

15 
8 
3 

18 
16 
5 
1 
1 
3 

16 
18 
2 
7 
8 
2 

24 
10 

PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jefe de Estación. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Cartero. 
Labrador. 

Labrador. 
Jornalero. 
Tablajero. 
Párroco. 

Labrador. 
Propietario. 

Jornalero. 
Militar. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Peón de la vía. 
Zapatero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Panadero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Panadero. 
Peatón. 

Si es ó nó 
elegible 

para caraos 
Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir' 

Jornalero. 
Capataz. 

» I Peón de la vía. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id.. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id, 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 

Si 

Si. 
id. 

Si. 
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111 
112 

113 

APELLIDOS. 

V. 
Villasur Durante 
Villar Casares 

z . 
Zapatero Aguilar 

NOMBRES. 

Ciriaeo. 
Manuel. 

Victor. 

EDAD. 
DOMICILIO. 

CALLE. 

44 
74 

44 

Corredera. 
Eras. 

Real. 

Núm.<> 
PROFESION. 

1 
17 

34 

Jornalero. 
Idem. 

Caminero. 

81 os ó nó cloglMe para cargos Ooniuijilos 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 

Si. 

escribir? 

Si. 
id. 

Si. 

Falencia 8 de Julio de 1901. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

CY ' 
^ETjv*/ i- J*-^-*3 > 

/ 

4 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 

# 


